Prefeitura Municipal de Lima Duarte - MG

Praca Juscelino Kubitscheck. 179 - Centro - 36, 1 10-000) - Telelone: (39) 3981-1281

Lei Municipal Ordinaria n° 1.890/2018

Autonza abertura de Credito Adicronal Suplementar e
Orcamento de 2018 no valor de R$-255.000,00 na forn:
que menclona.

A Camara de Lima Duarte aprova ¢ o Prefeito Municipal, sanciona a seguinte Ler:

Art. 1 - Fica o Prefeito Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor de RS-
255.000.00 (Duzentos e cinqiienta e cinco mil reais) a seginte dotacio do orcamento municipal de

2018:

Orgio 02

Unidade 03

Sub-Unidade 00
2.03.00.12.122.0001.2.0019 - 3.3.90.30.00
Total da Sub-Umdade 00

Sub-Unidade 01
2.03.01.12.361.0012.2.0021 - 3.3.90.30.00
2.03.01.12.365.0012.2.0023 - 3.3.90.30.00
2.03.01.12.122.0012.2.0020 - 3.3.90.39.00
Total da Sub-Umdade 01

Sub-Umdade 03 -
2.03.03.12.806.0012.2.0027 - 3.3.90.30.00
Total da Sub-Unidade 03 -

Total da Unidade 03 -

Unidade 06
Sub-Umdade 00
2.06.00.26.732.0007 .2.0038-3.3.90.30.00

Total da Sub-1midade 00
Total da Urnudade 6

Umdade 11

Sub-Umdade 00
2.11.00.04.122.0001.2.0057-3.3.90.39.00
Total da Sub-Umdade 00

Total da Umdade 11

Total Geral

Prefeitura Municipal de Lima Duarte

Secretana de Educacio

Secretana de Educacio

Gestio da Secretana de Fducacio ----RS
----R$

Fducacao Basica

Manutengio do Ensino Fundamental ----RS
Manutencio da Educacio Infantl ----R§
Manutencio do Ensimo Fundamental ----RS

----R$

Acoes Socio Educativas
Almentacio Escolar S, -

RS
-

Secretana de Obras

Secretana de Obras

Conservacio das Estradas Vicinais e Vias  ----R$

Urbanas
----R$
----R$

Secretaria de Meio Ambiente

Secretana de Meio Ambiente

Gestao da Secretaria de Meio Ambiente ----RS
----R$
----R$
—==2R$

2.500,00
2.500,00

1.5.000,00
12.000,00
130.000,00
157.000,00

20.000,00
20.000,00

179.500,00

73.000,00

73.000,00
73.000,00

2.500,00
2.500,00
2.500,00

255.000,00



Praca fuscelino Kubitscheck,

Prefertura Mumicipal de Lima Duarte - MG

173 - Centro - 36, 140-000 - Telefone: (59) 9981.198)

Art. 2 - Para atender o que presereve o artigo anterior, serd utilizada como fonte de recurso:
ANULACAO DE DOTACOLS do Orcamento do Municipio na forma do paragralo 1°, meiso [ a

IVdo artigo 13 da Ler Federal n® 4.390.

()rgﬁ(» 02

Unidade 02

Sub-Unidade 00
2.02.00.04.122.0001.2.0011 - 3.3.90.91.00

Total da Unidade 2

Unidade 03

Sub-Unidadc 01
2.03.01.12.122.0012.2.0020 - 3.3.90.30.00
2.03.01.12.122.0012.1.0004 - 4.4.90.52.00
Total da Sub-Umdade 01

Total da Umdade 3

Unidade 14
Sub-Unidade 02
2.14.02.10.302.0013.2.0070-3.3.90.39.00

Total da Sub-Umdade 02
Total da Unidade 14

Unidade 18
Sub-Unidade 00
2.18.00.18.541.0010.2.0093-3.3.90.30.00

Total da Sub-Umdade 00
Total daUmdadel8

Total Geral

Prefeitura Municipal de Lima Duarte

Seeretaria de Admimstracio

Seeretaria de Admimistracio

Gestio da Secretana de Administracio i5%RS 53.000.00

----R§ 53.000,00

Secretana de Fducagio

Fducacio Basica

Manntencio do Transporte Escolar ----RS 73.000,00

Aqusicio de veiculo para o transporte escola ----RS 5.000,00
----R$ 78.000,00
----R§ 78.000,00

Fundo Municipal de Saude
Bloco - Atengio Média e Alta Complexidade

Contrato de Atendimento  Especializado com  ----R$  101.500,00
SCMLD

----R§  101.500,00
----R$  101.500,00

Iundo Municipal de Meio Ambiente
Fundo Municipal de Meio Ambiente
Conservacio de Pracas, Jardins e Parque ----R$ 29.500,00
Municipal
----R§ 22.500,00
----R$ 22.500,00

----R¥  255.000,00

Art. 3 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacio.

Prefertura Mumapal de Lima Duarte, 17

7 de outubro de 2018.
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